Протокол заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования "Новоцимлянское сельское поселение"

 30.05.2024 г.                                    № 2                           ст. Новоцимлянская

 Повестка дня :
1. О наркоситуации в Новоцимлянском сельском поселении и организации работы по противодействию злоупотреблению наркотиков.
2. Об организации обследования территории Новоцимлянского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие.
3. Об эффективности работы по профилактике наркомании в учреждениях культуры

 На заседании присутствуют:
Текутьев С.Ф. - председатель комиссии;
Забазнова О.В.- секретарь комиссии;
Вабищевич И.Н.  -член комиссии;
Хохлачев С.П. - член комиссии;
Зимин А.М. - член комиссии;
Караськова  С.Н.–директор клуба, член комиссии;
Визер А.П. - фельдшер Новоцимлянской больницы
Протокол заседания комиссии ведет – Забазнова О.В.

Выступили:

1. По первому вопросу выступил Текутьев С.Ф. – доклад «О наркоситуации в Новоцимлянском сельском поселении и организации работы по противодействию злоупотреблению наркотиков», приложение №1.
2. По второму вопросу выступила Забазнова О.В. секретарь комиссии. Сообщила о следующих принятых мерах:
- проводились сходки граждан, на которых проводилась разъяснительная работа о противоправности культивирования наркосодержащих растений в личных подсобных хозяйствах, а также о последствиях непринятия мер по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений, включенных в перечень наркотических средств.
-   обратить внимание руководителей сельскохозяйственных предприятий, производственных участков, крестьянско – фермерских хозяйств, на необходимость принятия мер, направленных на уничтожение очагов произрастания сорной дикорастущей конопли и масличного мака на участках земель, находящихся в их пользовании;
- проводилось обследований территорий Новоцимлянского сельского поселения с целью выявления дикорастущей конопли и уничтожение путем сожжения. Составлялись акты обследования.
3. По третьему вопросу выступила Караськова С.Н. - член АНК, директор МБУК ЦР НСП «ЦДК». Она сообщила, что учреждения культуры Новоцимлянского сельского поселения ведут пропаганду среди детей, подростков и молодежи «За здоровый образ жизни» в форме бесед, тематических вечеров, демонстрации видеофильмов, распространения буклетов и листовок о вреде наркомании, табакокурения и алкоголя.

					Комиссия решила:

1. Специалистам администрации продолжать работу по реализации антинаркотических мероприятий.
2. Продолжить работу по организации и проведению мероприятий по противодействию и распространению наркомании и алкоголизма среди молодежи и подростков в учреждениях культуры.

Председательствующий на заседании
антинаркотической комиссии                                                    С.Ф. Текутьев

[bookmark: _GoBack]Протокол заседания комиссии  вела                                            О.В. Забазнова